

REMISSVAR

Datum: 2024-09-12
Word och PDF
Vår referens:
Maria B Olofsson

Er beteckning:
KU2024/00602

Till:
Kulturdepartementet
ku.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia till
ku.md@regeringskansliet.se

Sveriges Museer om betänkandet **Ansvar och oberoende - public service i oroliga tider (SOU 2024:34)**

Riksförbundet Sveriges Museer tackar för möjligheten till inspel. Vi är en ideell organisation med cirka 220 medlemsorganisationer som driver drygt 290 museer, vilket innefattar huvuddelen av den professionella museiverksamheten runt om i Sverige, uppskattningsvis 80 procent av museibesöken och 80 procent av samlingarna. Museerna är attraktiva besöksmål och besöksanledningar samtidigt som de förvaltar och utvecklar samlingar, och kunskap. Museerna är arbetsgivare, uppdragsgivare och samarbetsparter.

Museerna är dessutom, liksom public service, samhällsaktörer som åtnjuter stort förtroende enligt SOM-institutets undersökningar. Public service är en oundgänglig kugge i det gemensamma folkbildande och kulturella samspelet inom vilket också museerna verkar. Ett fritt, oberoende och starkt public service är avgörande för demokrati och yttrandefrihet, särskilt i orostid, och bidrar till bland annat folkbildning och källtillit. För att det ska kunna uppnås är det avgörande med stabilitet och långsiktighet, både när det gäller finansiering och politisk inriktning.

Vi ser med oro på låg uppräknings av medelstilledningen och kraven på effektiviseringar då public service redan under innevarande tillståndperiod gjort effektiviseringar som påverkar tillgången på journalistisk bevakning på lokal nivå. Tillsammans med den utveckling vi ser i övrigt i medielandskapet ökar det urholkningen av det gemensamma och angelägna kulturella samspelet mellan lokalredaktionerna och de lokala museerna.

En synpunkt vi särskilt vill lyfta

Sveriges Museer avstyrker förslaget om att ta bort nuvarande villkor kopplade till jämställdhet och mångfald. Med hänvisning till regeringsformen 2 kap. om de grundläggande fri- och rättigheterna som gäller var och ens rätt till information ser vi det som en tillbakagång att public service inte fortsatt ska säkerställa arbetet med att verka för alla.

Gunnar Ardelius
Generalsekreterare
Riksförbundet Sveriges Museer